РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

10.11.2023 года

гор. Покров

№ 85/55-23
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 08.10.2021 № 68/20
Рассмотрев представленные документы подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, пояснительную записку, юридическое заключение), руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 08.10.2021 № 68/20, следующие изменения:
1.1. Добавить в пункт 1 приложения № 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Город Покров» абзацы следующего содержания:
«ё) к исполнению условий договора по надлежащему содержанию придомовой территории (покосу травы, уборке снега);
ж) к качеству работы управляющей компании по ремонту крыши, её содержанию;
з) к наличию влажной и сухой уборки помещений, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома;
и) к выполнению в срок законного предписания;
й) к надлежащему исполнению работ по содержанию лифтового оборудования;
к) к надлежащему исполнению работ по содержанию вентиляции;
л) к выполнению работ по техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;
м) к соблюдению требований к предоставлению, приостановке и ограничению предоставления коммунальных услуг пользователям помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных дома и жилых домах;
н) к соблюдению температурного режима внутри жилых помещений.».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» в сети интернет.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков